Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 марта 2026 г. № 177
г. Беломорск

Об образовании общественной комиссии по обеспечению реализации проекта «Формирование современной городской среды на территории                                     Беломорского муниципального округа»

В целях организации мероприятий по определению общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2026 году, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
        	1.	Образовать общественную комиссию по обеспечению реализации проекта «Формирование современной городской среды на территории Беломорского муниципального округа (далее – Общественная комиссия) в следующем составе:
            - Филиппова И.В.- глава Беломорского муниципального округа, председатель комиссии;
            - Попов А.А. -  председатель Совета Беломорского муниципального округа, заместитель председателя комиссии (по согласованию);
            - Свиньин Н.А. – главный специалист отдела по строительству и жилищно –коммунальному хозяйству администрации Беломорского муниципального округа, секретарь комиссии;
            - Рускуль В.Д. – директор МКУ «Управление экономики, земельных и имущественных отношений Беломорского муниципального округа»;
            - Александрова О.Я. - заместитель главы администрации Беломорского муниципального округа;
            -   Качурина И.В. - начальник отдела по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации Беломорского муниципального округа»;
            - Отченаш Н.Б. – главный редактор газеты Беломорская трибуна МБУК «Беломорская ЦБС» (по согласованию).
2.	Общественной комиссии в своей деятельности руководствоваться порядком организации, проведения и приема предложений от жителей Беломорского муниципального округа по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, утверждаемым постановлением администрации Беломорского муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Беломорского муниципального округа «Нормативные правовые акты Беломорского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                               И.В. Филиппова
image1.png